
 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» 
тарифів на теплову енергію, вироблену на установках з використанням 
альтернативних джерел енергії, для потреб населення, бюджетних установ та 
інших споживачів у м. Запоріжжі 
 

 

 Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про теплопостачання», Порядку формування тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на комунальні послуги», Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від  12.09.2018 № 239, враховуючи звернення товариства 

з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» від 19.08.2021 № 138-Сг, від 

23.09.2021 № 154-Сг виконавчий  комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю «Сіті Град 

Пром» (ідентифікаційний код 41229810) тарифи на теплову енергію, вироблену 

на установках з використанням альтернативних джерел енергії, у м. Запоріжжі  

у розмірі: 

1.1. Для потреб населення: 

 одноставковий тариф на теплову енергію – 1414,73 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

 тариф на виробництво теплової енергії – 1006,24 грн./Гкал (без ПДВ); 

 тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів – 396,17 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

 тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів – 12,32 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

1.2. Для потреб бюджетних установ: 



 

 

 одноставковий тариф на теплову енергію – 1907,39 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

 тариф на виробництво теплової енергії – 1498,90 грн./Гкал (без ПДВ); 

 тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів –  396,17 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

 тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів –  12,32 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

1.3. Для потреб інших споживачів: 

 одноставковий тариф на теплову енергію – 2257,05 грн./Гкал (без ПДВ) 

за такими складовими: 

 тариф на виробництво теплової енергії – 2178,51 грн./Гкал (без ПДВ); 

 тариф на транспортування теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт центральних теплових пунктів –  66,22 грн./Гкал (без 

ПДВ); 

 тариф на постачання теплової енергії без урахування витрат на 

утримання та ремонт індивідуальних теплових пунктів –  12,32 грн./Гкал (без 

ПДВ). 

2. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю «Сіті Град 

Пром» структуру тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії для 

потреб інших споживачів, транспортування теплової енергії без урахування 

витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів, постачання 

теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт індивідуальних 

теплових пунктів згідно з додатками 1-4 до даного рішення. 

3. Тарифи на теплову енергію, виробництво теплової енергії для потреб 

інших споживачів, транспортування, постачання теплової енергії та структура 

тарифів діють з 01.10.2021 до 30.09.2022. 

4. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 30.04.2021 № 178 «Про встановлення товариству з 

обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» тарифів на теплову енергію, 

вироблену на установках з використанням альтернативних джерел енергії,  для 

потреб населення, бюджетних установ та інших споживачів у м. Запоріжжя», 

від 30.07.2021 № 261 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 30.04.2021 № 178 «Про встановлення товариству з 

обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» тарифів на теплову енергію, 

вироблену на установках з використанням альтернативних джерел енергії,  для 

потреб населення, бюджетних установ та інших споживачів у м. Запоріжжя». 

5. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації міської ради 

оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

 6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського      голови      з      питань      діяльності     виконавчих     органів     ради  

П’ятницького А.В. 
 
 
Міський голова В.В.Буряк  
 



 

 

Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про встановлення  товариству з обмеженою відповідальністю  
«Сіті Град Пром» тарифів на теплову енергію, вироблену на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії, для потреб населення, бюджетних 
установ та інших споживачів у м. Запоріжжі» 

 

  До виконавчого комітету Запорізької міської ради листами від 19.08.2021 

№ 138-Сг, від 23.09.2021 № 154 Сг звернулось ТОВ «Сіті Град Пром» щодо 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з 

використанням альтернативних джерел енергії, її транспортування та постачання, 

для потреб населення, бюджетних установ та інших споживачів. 

До сфери діяльності ТОВ «Сіті Град Пром» належить виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії для потреб опалення та гарячого 

водопостачання міської інфраструктури (населення, адміністративні та громадські 

будівлі, лікарні, школи та дитячі садки, учбові заклади, тощо) через продажу 

теплової енергії Концерну «Міські теплові мережі» та за прямими договорами із 

споживачами. 

Підприємством введено в експлуатацію твердопаливну котельню загальною 

встановленою потужністю 5,16 Гкал/год, встановлено один водогрійний котел 

типу УТВ-6П, що виробляє теплову енергію з використанням альтернативного 

палива – пелетів з лушпиння соняшника.  

Діючі тарифи ТОВ «Сіті Град Пром» встановлено рішенням виконавчого 

комітету Запорізької міської ради від 30.04.2021 № 178 (зі змінами, внесеними 

рішенням від 30.07.2021 № 261). 

Проєктні тарифи на виробництво теплової енергії для потреб інших 

споживачів, транспортування та постачання теплової енергії розраховано 

відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її  

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 № 869. 

Тарифи на виробництво теплової енергії для потреб населення та 

бюджетних установ розраховано відповідно до статті 20 Закону України «Про 

теплопостачання» - на рівні 90 % середньозваженого тарифу на теплову енергію, 

вироблену з використанням природного газу, для потреб відповідної категорії 

споживачів, визначеного Державним агентством з енергоефективності та 

енергозбереження України по Запорізькій області станом на 25.06.2021 р. 

Основні фактори, що вплинули на розмір проєктних тарифів на теплову 

енергію у порівнянні з діючими тарифами: 

1) Зростання ціни палива на 99,6 % (з 2750 грн./т до 5490 грн./т). 

2) Зниження ціни електроенергії на 6,3 % (з 2,72 грн./кВтгод до 2,55 

грн./кВтгод). 

3) Зменшення планових обсягів реалізації теплової енергії на 5 %. 

Зміна рівня проектних тарифів на теплову енергію у порівнянні з діючими 

становить:  населення  –  зниження  на  1,3 %,  бюджетні  установи  –  зниження на  

1 %, інші споживачі – зростання на 66,3 %. 
 
Заступник директора департаменту 
фінансової та бюджетної політики  
міської ради        В.В.Логвиненко 



 

 

Додаток 1 
до  рішення виконавчого 

           комітету міської ради 
            __________ № _____ 
 

Структура тарифу на теплову енергію  

для потреб інших споживачів  

ТОВ «Сіті Град Пром» 
без ПДВ 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування показників 

Тарифні витрати на 

теплову енергію 

тис. грн. на 

рік 

грн./Гкал 

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, зокрема: 23151,25 2189,58 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 20322,30 1922,03 

1.1.1 паливо 19488,24 1843,14 

1.1.2 електроенергія 833,88 78,87 

1.1.3 вода для технологічних потреб та 

водовідведення 

 

0,18 

 

0,02 

1.1.4 транспортування теплової енергії іншими 

суб’єктами господарювання 

 

0,00 

 

0,00 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 897,24 84,86 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 1454,67 137,58 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 197,39 18,67 

1.3.2 амортизаційні відрахування 1257,28 118,91 

1.4 Загальновиробничі витрати 477,03 45,11 

2 Адміністративні витрати 713,36 67,47 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 23864,61 2257,05 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 

8 Вартість теплової енергії 23864,61 х 

9 Тариф на теплову енергію, у тому числі: х 2257,05 

9.1 тариф на виробництво теплової енергії х 2178,51 

 

9.2 

тариф на транспортування теплової енергії 

власним споживачам 

 

х 

 

66,22 

9.3 тариф на постачання теплової енергії х 12,32 

Примітка: Тариф  встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» 
 

Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради В.В.Логвиненко 
 
Керуючий справами  
виконкому ради Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток 2 
до  рішення виконавчого 

           комітету міської ради 
 
            __________ № _____ 

 

Структура тарифу на виробництво теплової енергії  

для потреб інших споживачів  

ТОВ «Сіті Град Пром» 
без ПДВ 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування показників 

Тарифні витрати  на 

виробництво теплової 

енергії 

тис. грн. на 

рік 

грн./Гкал 

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, зокрема: 22395,03 2118,06 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 20107,78 1901,74 

1.1.1 паливо 19488,24 1843,14 

1.1.2 електроенергія 619,36 58,58 

1.1.3  вода для технологічних потреб та 

водовідведення 

 

0,18 

 

0,02 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 550,33 52,05 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 1309,51 123,85 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 121,07 11,45 

1.3.2 амортизаційні відрахування 1188,44 112,40 

1.4 Загальновиробничі витрати 427,41 40,42 

2 Адміністративні витрати 639,15 60,45 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 23034,18 2178,51 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 

8 Вартість виробництва теплової енергії 23034,18 х 

9 Тариф х 2178,51 

10 Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів 

власних котелень, Гкал 

 

10573,368 

 

 

х 

 

Примітка: Тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» 
 
Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради В.В.Логвиненко 
 
 
Керуючий справами  
виконкому ради  Р.А.Омельянович 



 

 

Додаток 3 
до  рішення виконавчого 

           комітету міської ради 
 
            __________ № _____ 

 

 

Структура тарифів  

на транспортування теплової енергії без урахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів  

 ТОВ «Сіті Град Пром» 
без ПДВ 

 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування 

показників 

Тариф на транспортування теплової енергії 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

тис. 

грн. на 

рік 

грн./ 

Гкал 

тис. грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Виробнича 

собівартість, зокрема: 

 

50,63 

 

389,49 

 

4565,86 

 

389,49 

 

629,56 

 

59,54 

1.1 Прямі матеріальні 

витрати, зокрема: 

 

45,53 

 

350,24 

 

4105,71 

 

350,24 

 

214,52 

 

20,29 

1.1.1 паливо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 2,64 20,29 237,84 20,29 214,52 20,29 

 

1.1.3 

транспортування 

теплової енергії 

іншими суб’єктами 

господарювання 

 

42,89 

 

329,95 

 

3867,87 

 

329,95 

 

0,00 

 

0,00 

1.2 Прямі витрати на 

оплату праці 

 

3,01 

 

23,18 

 

271,71 

 

23,18 

 

245,07 

 

23,18 

1.3 Інші прямі витрати, 

зокрема: 

 

1,51 

 

11,61 

 

136,10 

 

11,61 

 

122,76 

 

11,61 

1.3.1 відрахування на 

соціальні заходи 

 

0,66 

 

5,10 

 

59,77 

 

5,10 

 

53,92 

 

5,10 

1.3.2 амортизаційні 

відрахування 

 

0,85 

 

6,51 

 

76,33 

 

6,51 

 

68,84 

 

6,51 

1.4 Загальновиробничі 

витрати 

 

0,58 

 

4,46 

 

52,34 

 

4,46 

 

47,21 

 

4,46 

2 Адміністративні 

витрати 

 

0,87 

 

6,68 

 

78,26 

 

6,68 

 

70,59 

 

6,68 

3 Інші операційні 

витрати 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 51,50 396,17 4644,12 396,17 700,15 66,22 

6 Витрати на 

відшкодування втрат 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 



 

 

7 Розрахунковий 

прибуток 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

8 Вартість 

транспортування 

теплової енергії 

 

51,50 

 

х 

 

4644,12 

 

х 

 

700,15 

 

х 

9 Тарифи х 396,17 х 396,17 х 66,22 

10 Реалізація теплової 

енергії власним 

споживачам, Гкал 

 

130,00 

 

х 

 

11722,61 

 

х 

 

10573,37 

 

х 

 

Примітка: Тарифи  встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» 
 
 
Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради В.В.Логвиненко 
 
 
Керуючий справами  
виконкому ради  Р.А.Омельянович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Додаток 4 
до  рішення виконавчого 

           комітету міської ради 
 
            __________ № _____ 

 

Структура тарифів  

на постачання теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт 

індивідуальних теплових пунктів  

 ТОВ «Сіті Град Пром» 
без ПДВ 

 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Найменування 

показників 

Тариф на постачання теплової енергії 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

тис. 

грн. на 

рік 

грн. 

/Гкал 

тис. грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

тис. грн. 

на рік 

грн./ 

Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Виробнича 

собівартість, зокрема: 

 

1,56 

 

11,98 

 

140,43 

 

11,98 

 

126,66 

 

11,98 

1.1 Прямі матеріальні 

витрати, зокрема: 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.1.1 паливо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 електроенергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Прямі витрати на 

оплату праці 

 

1,25 

 

9,63 

 

112,91 

 

9,63 

 

101,84 

 

9,63 

1.3 Інші прямі витрати, 

зокрема: 

 

0,28 

 

2,12 

 

24,84 

 

2,12 

 

22,40 

 

2,12 

1.3.1 відрахування на 

соціальні заходи 

 

0,28 

 

2,12 

 

24,84 

 

2,12 

 

22,40 

 

2,12 

1.3.2 амортизаційні 

відрахування 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.4 Загальновиробничі 

витрати 

 

0,03 

 

0,23 

 

2,68 

 

0,23 

 

2,42 

 

0,23 

2 Адміністративні 

витрати 

0,04 0,34 4,01 0,34 3,61 0,34 

3 Інші операційні 

витрати 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 1,60 12,32 144,44 12,32 130,27 12,32 

6 Витрати на 

відшкодування втрат 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

7 Розрахунковий 

прибуток 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

8 Вартість постачання 

теплової енергії 

 

1,60 

 

х 

 

144,44 

 

х 

 

130,27 

 

х 

9 Тарифи х 12,32 х 12,32 х 12,32 



 

 

10 Реалізація теплової 

енергії власним 

споживачам, Гкал 

 

130,00 

 

х 

 

11722,61 

 

х 

 

10573,37 

 

х 

 

 

Примітка: Тарифи  встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Сіті Град Пром» 
 
 
Заступник директора департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
міської ради В.В.Логвиненко 
 
 
Керуючий справами  
виконкому ради  Р.А.Омельянович 
 
 


